REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA UJESJELLES KANALIZIME VAU DEJES SH.A
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE
KRYETARI

Nr. 63(3 Prot Vau Dejés, me [_2 / Oé /2018

VENDIM
Nr._/ §7, daté _ 73 0£/2018
“Pér zmadhimin e kapitalit t& rregjistruar té Shoqérisé Ujésjellés- Kanalizime Vau Dejés sha”

Asambleja e Aksionaréve t& Shoqérisé Ujésjellés- Kanalizime Vau Dejés sha, né mbledhjen e datés
/E_/Q/ZOIS, bazuar né ligjin Nr.139/2015 dt.17.12.2015 >Pér vetgeverisjen vendore ; Ligjin Nr.9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogerité tregtare”, 1 ndryshuar; VKM Nr.63 daté 27.01.2016 “Per
riorganizimin e operatoreve qe ofrojen sherbimin e furniziminit me uje te pijshem, grumbullimin largimin
dhe trajtimin e ujérave té ndotura”, neni 7, pika 1/d ku pércaktohet se: * Vendos pér zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit té regjistruar”, dhe Kreu II, pika 2 ku pércaktohet se “Té glitha bashkité dhe shogérité aksionare
ekzistuese t¢ ujésjellés- kanalizimeve, né pérputhje me procedurat e parashikuara né ligjin nr. 9901, date 14.4.2008,
. "Per tregtarét dhe shoqérité tregtare”, béjné zgjerimin dhe zvogélimin e kapitalit, sipas rastit, duke shtuar ose duke
hequr kapitalet e sistemeve publike té ujésjellés-kanalizimeve qé ibashkohen ose qé i higen”; dhe Statutit te
shoqérise, neni 7 pika 1/d, pasi shqyrtoi raportin e bashkimit t& kapitaleve, t& pregatitur nga Audituesit
Ligjoré (eksperté kontabél), Administratori i Shogérisé sé¢ Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés sha dhe
Késhilli i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé shtesén e Kapitalit aksionar t& SHA “Ujésjellés kanalizime”,Vau i Dejés, me NIPT
L67302001M, q& do t& jeté 350,812,349 ( treqind e pesedhjete milion e teteqind e dymbedhjete
mijé e treqind e dyzet e nente) lek& si kapital ne natyre, sipas raportit t& ekspertéve kontabél
(audituesve ligjoré&) bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Kapitali fillestar i Shoqérisé para zmadhimit ishte 3,500,000 (tre milion e peséqind mijé) leké si
kapital ne para,zmadhohet 350,812,349( treqind e pesedhjete milion e teteqind e dymbedhjete mijé
¢ treqind e dyzet e nente) leké si kapital ne natyre, kapitali mbas zmadhimit bshet 354,312,349 (
treqind e pesedhjete e kater milion e treqind e dymbedhjete mijé e treqind e dyzet e nente) leké.

3. Miratohet kapitali themeltar i shogérisé 354,312,349 ( treqind e pesedhjete e kater milion e treqind
e dymbedhjete mijé e treqind e dyzet e nente) leké, qé pérbshet nga njé kuoté dhe zotérohet 100%
nga aksionari i vetém, Bashkia Vau i Dejés, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé Vau i Dejés.

4. Ngarkohet Administratori i Shoqerisé Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés sha, pér ndjekjen e
procedurave t&é métejshme, lidhur me rregjistrimin e ndryshimeve né QKB.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjéheré.

Asambleja e Pérgjithéshme ¢ Aksionaréve
KRYETARI
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NR LICE NCE 14, dalé 11/01/2000 NR LICE NCE 126, daté 09.02.2001

RAPORT MBI PARAQITJEN E BASHKUAR TE ASETEVE TE RRJETEVE

TE UJESJELLESVE DHE TH VEPRIMTARISE EKONOMIKE FINANCIARE

NE PASQYRAT FINANCIARE TE SHA “UJESJELLES KANALIZIME”, VAU I Page| 1
DEJES ME NIPT L67302001M ME DATE 31.12.2016 '

Asamblesé sé Pérgjithshme té SHA “Ujésjellés kanalizime” Vau i Dejés
Té nderuar zotérinj!

Né zbatim t& misionit & fituar pér kryerjen e shérbimeve si “eksperté pér bashkim bilanci®, i shpallur ky
mision né fagen zyrtare & APP-sé& nga autoriteti kontraktor "Ujesjellés kanalizime" SHA, Vau i Dejés, me nr reference
59124-03-28-2018, kemi nderin t'ju paraqesim raportin p&rfundimtar té bashkimit si mé pashté vijon,

Puna joné u krye né zbatim 18 kérkesave té Standartit Ndérkombétar pér Shérbimet & Lidhura nr.4410 dhe kérkesave
& Standartit Kombétar i Kontabilitetit nr 9 (SKK 9) “Kombinimet e bizneseve dhe konsolidimi®, | pérmirésuar, té
zbatueshme né angazhimet pér té pérgatitur pasqyrat financiare té kérkuara,

Mbi bazén e informacioneve & dhéna nga ju, ne kemi pérgatitur pasqyrén e pozicionit financiar 1& bashkuar t& SHA
“Ujésellés kanalizime,Vau i Dejés, me NIPT LE7302001M t& datés 31.12.2016, pasqyré & do té shérbejé si gelie e
datés 01.01.2017 pér raportimin e pasqyrave financiare tuajat 1& datés 31.12.2017.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér kéto pasqyra financiare. Ne nuk i kemi audituar ose rishikuar kéto pasqyra financiare
dhe si rrjedhojé, nuk shprehim ndonjé siguri pér to.

Baza ligjore pér realizimin e kétij bashkimi

= VKM nr, 83, daté 27.1.2016 "Pér riorganizimin e operatoréve gé ofrainé shérbimin e furnizimit me ujé fé
pifshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave té ndotura’.

¢« VKM nr 510, daté 10.06.2015 *Pér miratimin e procedurave pér fransferimin e Ié drejtave dhe
delyrimeve,personelit, aktiveve & rupézuara dhe té patrupézuara, t& arkivave dhe ¢do dokumentacioni
lietér zyrtar né njgsilé e geverisjes vendore, & prekura nga riorganizimi administrativo-territorial”

Baza dokumentare pérbiéhet nga:

= pasqyrat financiare 16 datés 31.12.2016 16 SHPK Ujésiellés Vau i Dejés’ me NIPT K713003V, t&
audituara dhe té dorézuara né DRT Shkodér;

* pasqyral financiare € datés 31.12.2016 © SHA “"Ujésjelis kanalizime® Vau i Dejés, me NIPT
L67302001M, té dorézuara né DRT,Shkodér:

e raportel e vierésimit & eksperteve vierésuese té pasurisé & paluajtéshme, caktuar me vendim t&
Giykatés s& Rrethit Gjyqésor, Shkodér, nr 121 (4410) date 14.10.2016;

= vendimin nr. 555, daté 05.04.2018 t& Kashillit Administrativ t& SHA “Ujésiellés kanalizime' Vau |
Dejés, me NIPT L67302001M né lidhje me listat dhe vierat e rakorduara té aseteve dhe 16 té drejlave
dhe detyrimeve & pranuara prej saj e qé do & pasqyrohen né pasqyrat financiare & SHA “Ujgsjellés
kanalizime",Vau i Dejés, me NIPT L67302001M;
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Té dhénat mbi SHA “Ujésjellés kanalizime” Vau i Dejés, me NIPT L67302001M

SHA *Ujésjellés kanalizime",Vau i Dejés, me NIPT L67302001M, éshta krijuar né mbéshielje t& VKM-sé nr.

63, datlé 27.1.2016 *Pér riorganizimin e operatoréve qé ofrojiné shérbimin e furnizimit me ujé & pijshém, Page|2
grumbuillionin, largimin dhe trajtimin e uférave té ndoturd', sipas vendimit nr 51, daté 07.10.2016 t& Késhillit Bashkiak
té Vaut té Dejés..

Sipas kétij vendimi, akt-themelimit dhe statutit 18 saj, kjo Shogéri aksionare e ushtron veprimtaringé né pérputhje me
zonén e juridiksionit 1& Bashkisé sé Vaut t& Dejés. Aksionet jané t& formés nominative dhe pronésia mbi to éshté e
paljetérsueshme, me pérjashtim té rasteve kur e drejla e pronésisé i kalon njé organi & geverisjes vendore.

Kapitali i Shogéries pérbéhet hga njé kuoté dhe zotérohet 100% nqa aksionari | vetém, Bashkia Vau i Dejés,
pérfaqésuar nga Kryetari i Bashkis Vau i Dejés,

Subjekti &shté themeluar me daté 10.10.2016, &shté paisur me NIPT nga QKB me daté 10.10.2016 dhe éshtg
regjistruar prané QKB-sé me daté 02.11.701 B.

Kapitali aksionar i saj i nénshkruar né momentin o regjistrimit &shté 3,500,000 ( tre milion e peséqind mijg) leké
ndérsa vlera e kapitalit & paguar éshté 900,000 (néntéqind mijé) leké. Viera e kapitalit t& nénshkruar dhe t& paguar
prej 900,000 { néntégind mijé) lekésh éshté miratyar me vendimin nr 53 daté 08.10.2016 t& Késhillit Bashkiak &
Vaut té Dejés dhe éshte aprovuar dhe nga Prefekt | qarkut Shkodér, me shkresén nr 876N, daté 20.10.2016,

Viera e kapitalit 18 nénshkruar dhe 1& papaguar éshté 2,600,000 (dy milion e gjashtégind mijé) leké.

Adresa e selisé s sgj éshié: Shkodeér,Vau i Dejés, lagjja Kinoklub,rruga Qafa e Gurit, kati |, nr.pasurie 6/42, zona
kadastrale 8598, godina e bashkisé vau | Dejés, Bashkia Vau Dejés.

Sipas vendimit nr 51, daté 07.10.2016 f& Késhillit Bashkiak té Vaut t& Dejés kjo Shoaéri krijohet nga
bashkimi i SHPK-sé  Ujésiellss Vay | Deiés (_me NIPT K713003V). sektorit & uidsiellésit prang Nigsiss
Administrative Bushat i sjellésit Hajmel dhe uigsiellési Temal (piest e ujgsiellésit Fshat SHA me MNIPT
K66428001D), Nigsia Administrative Shilak, Niésia Administrative \ig-Mnelé .

Shogéria krijohet pér kontrollin e akliveve neto t& transferuara tek ajo si m& poshté listuar,prandaj
transferimi i aktiveve neto nuk ka pérmbajtje tregtare.

Bashkimi i kétyre aseteve, i té drejatve dhe detyrimeve pérkatése béhet me daté 31.12.2016. Pér kéts
arsye, sipas kérkesave t& SKK 1 "Kuadri i pérgjithshém pér pérgatitien e pasqyrave financiare”, nénkapitulli *ngjarjet
pas pérfundimit t& periudhés raporiuese”, (paragrafi 117 i tij), duhet t& béhet korigjimi i pasqyrave financiare t&
datés 31.12.2016 t8 SHA ‘Ujésiellés kanalizime® Vau i Dejés, me NIPT L67302001M.

Bazuar edhe né vendimin e Késhillit Administrativ nr.555, daté 05.04.2018, né funksion té realizimit t&
kérkesave t& VKM-sé nr. 63, daté 27.1.2016 *Pér riorganizimin e operatoréve qé ofrajné shérbimin e furnizimit me
ujé t& pijshém, grumbuiimin, largimin dhe raftimin e ujérave & ndotura® transferimi i akliveve (aseteve) i ka takuar
kétyre ujésjellésve:

a. Ndérmarrjes sé Ujésjellésit Vau i Dejés me dy ujésjellésa:

o Ujésjellési Dejé,
o Ujesjellési Vau i Dejés.
b. Ndérmarrjes sé Ujésjellésit Fshat sha me 4 {katér) ujesjeliésa:
o Ujésjellési Hajmel,
o Ujésjellési Pistull,
o ujésjellési Nenshat,
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NR LICENCE 14, gaté 11012000 NR LICE NCE 126, daté 09.02.2001

o uésjellési Pagram,

¢.  Sektori i Ujgsjellésit Bushat me 11 (nigmbédhjets) ujgsiellésa:
o Ujésjeliési Bushat 1,

ujésjellési Bushat 2,

ujésjellési Barbullush,

Ujésjellés Rranxa,

Ujésiellési Mali | Jushit

ujésjellési Kukél,

ujésjellési Melgushé,

Uésjellési Shkjezé,

uigsjellégi Plezhg,

Ujésjellési Ashig.

Pape | 3

OOOOOOOOO

Pé :
& SHPK Ujésiellés Vau i Dejés" me NIPT K713003V, 1& audituara dhe & dorézuara né DRT,Shkodér, inventarét e
aseteve pér 1& cilét giendjet dhe vierat e tyre pér secilin ujésjellés jand hartuar mbi bazén e bashkimit fizik né date
31.12.2016 si dhe vierat (t& listuara né ményré analitike) té t& drejlave dhe detyrimeve pérkatése, t& marra sipas
pércaktimeve 18 VKM nr 510, daté 10.06.2015 *Per miratimin & procedurave pér fransfarimin e & drejtave dhe
detyrimeve,personelit, aktiveve & trupézuara dhe té patrupézuara, t& arkivave dhe gdo dokumentacioni tigtér zyrtar
né njésité e geverisjes vendore, 1 prekura nga riorganizimi administrativo-territorial™ dhe VEM-s& nr. 63, daté

Pasqyrat financiare té SHPK Ujésjellés Vau i Dejés” me NIPT K71 3003V, me daté 31.12.2016 jané:
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AUDITUESE LIGJORE AUDITUES LIGJOR
FATMIRA KASTRATI (SYKJA) DORANIN AGALL I/

NR LICE NCE 14, daté 1 1012000 NR LICENCE 126, daté 09.02 2001

[

Monedha lek
ANTIVET Periudha

fesis Rﬂparmese__
| AKTIVE AFATSHKURTRA _ _ K
1 Aktive monetare : S L 279,124 |
— 1 Banka 000000000 277,165 |
i Arka [ 1,959

|3 Te drejta te arketneshme 48,563,186
——— —askiviterlichiyidsimt 0 | 45475746

iv_ Té tiera te arketueshme 3,087,440

i ¥ _Kapital i nénshkruar i papaguar o

4 Inventaret e 149,980

LA i Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 112,860
o iv. Mallra X oagon - . 97,120 |

A TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA m 48,992,200
| Il AKTIVET AFATGJATA ] _ =
|2 Aktive afat gjata materiale 2,454,118
i Toka ) o _ o |
ii Ndertesa . -~

B iii Impiante dhe makineri 2,414,236
N T pajisje 3088 |
I v Parapagime pér aktive materiale dhe 1é proces F

TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA {II) 2,454,118
___ TOTALII AKTIVEVE (I+II) 51,446,408 |
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NR LICENCE 14, daié 110 12000 NR LICE NCE 126, daté 09.02.2001

[ Monedha lek
L
DETYRIMET DHE KAPITAL| 5 i
Roportuese
: — Fage |5
I DETYRIMET AFATSHKURTRA : =)
[ 1_ Detyrimet Afatshkurtra : 16,216,440
| iv  Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 15,767,928
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
| vill  sh ogérore/shéndetsore _ 438,200 |
| v Té pagueshme pér detyrimet tatimare 10,312
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 16,216,440 |
i TOTALI | DETYRIMEVE {1+ : 16,216,440 |
e Il KAPITALI
| 1 Kapitali dhe Rezorvat _
[ 2 Kapitali | nenshkruar 44,412,045 |
Kapitali | nenshkruar . 44,412,045
b 6 Fitimet e pashperndara (8,772,290)
= Fitimet e pashperndara | {8,772,290)
R 7 Fitim (humbja} e vitit financiar [409,?8?].__
Fitim (humbja) e vitit financiar (409, 787)
TOTALI | KAPITALIT {11 35,229,968
TOTALI I
DETYRIMEVE DHE
|_ﬂﬂTﬂ|.lT{HH-III] ElMﬁ-,Iﬂ!-_

Pasqyrat financiare t& SHA ‘Ujesjellés kanalizime",Vau i Dejgs, me NIPT L67302001M me daté 31.12.2016 jané
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AUDITUESE LIGJORE
FATMIRA KASTRATI (SYKJA)

AUDITUES LIGJOR
DORANIN AGALLIU
NR LICE NCE 14, gdaté 17012000  NR LICE NCE 126, date 09.02 2001

'—thedm fek
AKTIVET e
b Raportuese
| AKTIVE AFATSHKURTRA,
R | Akﬁuemmre__________ 892,838 |
_t_ Banka - | =928
e il Arka N e o |
e Tedrqinnearketugm_m_ Wlam 2,600,000
—aplelicbohlouripapguer [ g
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1} | 3a92s;|
Il AKTIVET AFATGIATA
2 Aktive afat gjata materiale 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA )] ]
TOTALI | AKTIVEVE {1+1) 3,492,838
B o
lek
DETYRIMET DHE KAPITALI i
b2 Raportuese
I DETYRIMET AFATSHKURTRA Foemesas bl g fr P RS
| 1 Detyrimet Afatshkurtra _ 51,375
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
vili  shogérorefshéndetsare 51,375
Bk ; TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1} 51,375
n 1 DETYRIME AFATGJIATA
L TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIATA (1) ) [Z_'_
TOTALI | DETYRIMEVE {1+ 51,375 |
1. KAPITALI 3,4"1-1,453_
1 Kapitali dhe Rezervat |
[ 2 Kapitali | nenshkruar EI.,EIZID.DQD_
B Kapitali | nenshkruar E,SDu,ﬂDi
7__ Fitim (humbja} e vitit financiar _ _ (58,537)
Fitir {humbja) e vitit financiar {58,537)
TOTALI | KAPITALIT (1h) 3,441,463
TOTALN )
DETYRIMEVE DHE '
KAPITALIT{H1+i11) 3,452,838 |
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NR LICE NCE 14, dats 17012000  NR LICE NCE 126, daté 09.02.2001

KOMBINIMI | BIZNESEVE SIPAS KERKESAVE TE SKK-SE 9 “KOMBINIMET E BIZNESEVE DHE
KONSOLIDIMI®
N& zbalim t& kérkesave t& SKK-s& nr 8, | pérmirésuar (paragrafét 17-18), data efektive e shkémbimit t&
asefeve dhe kur SHA ‘Uésjellés kanalizime® Vau | Dejés ka marré efektivisht kontrollin e tyre, &shié data 31.12 2016 Page [7
dhe veprimtaria e saj ekonomiko-financiare ka filluar me 01.01.2017.

Kjo Shogéri éshté krijuar Pér & formalizuar strukturén organizative sipas kérkesave ligiore & dhéna né
fagen 1 18 kétij raporti-baza ligiore e kombinimit

Sipas paragrafit 19 t& SKK-sa 9, kosto e kombinimit do 16 jeté si totali i;
a. vlerave t& drejta, né datén e shkémbimit, & aktiveve 18 dhéna, deltyrimeve & lindura ose t& marra

pérsipér dhe instrumenteve t& kapitalit t& emetuara nga blerési, né kémbim t& kontrollit & niisive 18
blera, plus

b.  t& giitha kostot gé& i ngarkohen drejtpérdrejt kombinimit té biznesit,

Sipas paragraféve 24-27 “shpérndarja e kostos sé njé kembinimi biznesi* dhe sipas citimit t& mésipérm t&
paragrafit 19 t& po SKK-sé 9, i pérmirésuar, puna joné kaloi né kéto hapa:

1. Njohja e aktiveve & identifikueshme:
1.1 Njohja e AAM materiale;
1.2 Njohja e aktiveve financiare

2. Niohja e detyrimeve

3. Njohja e diferencave té lindura

shté shkruar dhe né fagen 2 & raportit, paragrafi 3, Shogéria krijohet pér kontrollin e akliveve

V.0: Siga
neto 18 transferuara tek ajo prandaj transferimi i aktiveve neto nuk ka pérmbaijtje tregtare. Si rrjedhojé,
diferencat e lindura nga kombinimi i tyre, nuk do té kalojné n llogaring “emér i miré’ apo “emér negativ”,

1.1 RAPORTIMI | BASHKIMIT TE VLLERAVE TE ASETEVE NE PASQYRAT FINANCIARE TE SHA
“UJESJELLES KANALIZIME” VAU | DEJES, ME NIPT L67302001M

Pasqyra e giendjeve neto t& aseteve me daté 31.12.2016, 18 cilat i kana kaluar shogérisé s& vetme SHA
‘Uigsiellés kanalizime® Vau i Deijés, me NIPT L67302001M e qé do & shérbejné pér t& hartuar bilancin a celies &
&3] ( sipas prees-verbaleye zyrtare t& dorézimit qa i bashkéngjiten kétij raporti), paraqitet mé poshté:

Rr. “Milto Tutulani”, godina &, hyrja 9, kodi postar 1019,
Mobile: +355 (0) 692086610; Office: +355 (1) 4220205 1;
e-mail: mira kastrati@vahoo.it: e-mail : mira kastrati@hotmailit

Lagja 3, rruga « Egnatia », Durris
wiPT K31 4255324?

Mobile : +355 (0) 694013036

e-mail : d_n;;ani:_maullju@hmwnm
DORANIN AGALLIU
T_' Auditues Ligjoy —,

Njésia administrative 5, Tirané
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NR LICENCE 14, daté 17/01/2000 NR LICE NCE 126, dalé 09.02 20071

VLERAT NETO TE ASETEVE ME DATE 31.12.2016
Mjete Paisje Faisje
HEEmeimi | Ndertesa | Tubacione | transpor —{are | informatike | Towali
| 1 | Ujesjeligsi VauiDejgs | - 2,414,236.00 780000 | 733800 24,944.00 2454,118.00 |
2| Ujisjellési Hajmel 305526200 | 5155865500 | ety a8l vl SN 54,613,917.00
Ul b |- [ssesmeo | | I 52395300

4 | Ujssjellési Nenshat | | 343626920 | N s o | 31,436,264.20
| 5 | Udsjellési Pagram | - iy T - -
| & Ujésjellési Fshat i Ri 33,775,910.54 s 33,775,910,54

7| Ujdsjellési Rranxa . 1,197,3748.00 - 1,197, 37800

& | Ujésjellési Bushat 1 7.998,672.12 | 8,700.00 - . 800737247 |
| 9 | Ujésjellési Bushat 2 - - i - |-

10 | UjEsjedltsi Mélgushe 246157418 | 77.489,236.89 85,950,811.07 |
| 11 | ujssiellési Ashia - 67,744,047.28 67,744,047.28 |
| 12 | Ujésjellés| Kukél 11,256,789.06 11,256,789.06

13 | UjBsjell&si Plezhe 135,411,825.00 = 135,411,825.00
| 14 | uj@sjellési Shkjers 19,575,779.40 | 37,501,612.41 5207739181
| 15 | Uidsjelldsi Barbullush | 1,482 27900 | - 1.482,279.00

TOTAL B5,606,266.30 400,285,912.78 7,600.00 7.338.00 24,944.00 485,932 061,08

Vierat e aseteve 1& rivlerésuara sipas raporteve 1& eksperteve vierésuese, 18 cakluara nga Gjykata e Rrethit
Glyaésor,Shkodér, me nr. vendimi 121 (4410) date 14.10.2016 pér t& giitha rrietet e ujésjellésve qé i transferchen

Shogeérisé jang:

Njésia administrative 5, Tirane

Rr. “Milto Tutulani®, gadina 6, hyrja 9, kodi postar 1019,
Maobile: +355 (0) 6920866 10; Office: +355 (0) 4220205 1:
e-mail: mira kastrati@yvahoo.it e-mail - mira kastrati@hotmail.ir
Lapja 3, rruga « Epnatia », Durres

Maohile : +355 [0] 624013036

e-mail : dur_an:iﬂagu]h'u_@hutrmﬂ,;mu
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AUDITUESE LIGJORE
FATMIRA KASTRAT/ (SYKJA)

NR LICE NCE 14, daté 11012000  NR LICE NCE 126, daté 09.02 2001

AUDITUES LIGJOR
DORANIN AGALL I

ASETET E RIVLERESUARA ME DATE 31.12.2016

Mijete Paisje Paisje
Mr. | Emértimd MNdirtesa Tubacione transporti Iyre informatike Totali
| Ujsiellisi vau |
1 DhejEs &, 100,000.00 6,320,240,00 | 14,320,240.00
| 2 | Ujgsjellési Hajmel | 2,200,000.00 1731568200 | 20,115 682.00
3 | Ujssjellési Pistult | 340,000.00 3,743 450,00 3,583,450.00
| 4 | Ujsjellési Menshar 115178400 | 7,110.616.00 &,2632,400.00
| 5 Ujésjellési Pagrarm F80,000.00 3,673, 500.00 | 4,053,500.00
| & | Ujbsiellési FshatiRi | 3,350,000.00 | 5905258.00 1 9,255,258.00
[ 7 Lijsiellési Rrarea 4,509,050.00 5,380,000.00 9,889,050 .00
| 8 | Ujesjellési Bushat 1 | 4,571 686.00 3,934,964.00 8,506, 650,00
b Uigsjellési Bushar 2 2,303,298.00 E,OMJED.BD 5,392, 758.00 Lo
Ujiigjmil Esi
10 | Melgushe 412000000 | 67,711,000.00 71,831,000.00
11 Lidsjellési ashts 3,430,000.00 4.]61,21]}.{:!'._' 7,791,200.00 |
| 12 | Ujssjelési Kukal 600,000.00 1,463,E6A.00 2,063,665.00
| 13 | Ugsiellési Plezhé | 26,453,119.00 | 95,532,281.00 121,965,400.00 |
14 | Ujgsjellgsi Shkjezé | 5.566,569.00 12,199,031.00 1?_,_?65,6(_!0.[)0 |
Ujésjellasi ———
15 Barbullush 5,554,6858.00 10,350,000,00 15,904, 688.00 ]|
TOTALI 73,230,194.00 247,490,350.00 320,720,544.00

Ndryshimet midis vierave neto kontabél dhe vierave 1€ rivlerésuara té kétyre aseteve na i jep tabela & méposhime:

Moabile: +355 ()
e-mail: mira kastrati@yahoo.it; e-mail : mira ka

Rr. “Milto Tutulani”, godina 6, h

Lagja 3, rruga « Egnatia », Durres
Mobile : +355 [0) 694013036
e-mail : doraninagallin@hotmail.com

vria 9, kodi postar 1
692086610; Office: +355 () 42202051,
SETALE@hetmgail.it

DORANIN AGALLIU
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AUDITUESE LIGJORE
FATMIRA KASTRATI (SYKJA)

AUDITUES LIGJOR

DORANIN AGALL I
NR LICE NCE 14, date 11012000  NR LICE NCE 126, daté

09.02.2001

MDRYSHIMET MIDIS VLERAVE TE RIVL

ERESUARA ME VLERAT NETO KONTABEL TE TYRE DT.31.12 201 226 1 10

Ndértesa me { Tubacione me
vleri neto | Mdertesa  té | Dhlerenca pér | wiers neto dt. | Tubacione té | Diferemca  par
_NE Emértimi dt.31.12.2016 nu@mra ndﬁﬂﬂ_ 31.12.7016 | rivierésuara tuhaﬂﬂ Tatali i diferencave
1 2 3 4=3-2 e & 7=6-5 H=44+7

| 1 | Ujsjellési Vau i Dejss | 810000000 | £100,000.00 241423600 | £,220,240.00 3.806,004.00 1190600400 |
| 2 | Uitsjellési Hajmed 3,055.262.00 | 2,800,000.00 | 1255,262.00) | 51,558,655.00 17,315,682.00 | (34,242,973.00) | i3449323500)
S Usiele Pl | [ 34000000 | 34000000 2395300 | 304345000 | 271948700 | 305049700 N

4 | UigsiellEsi Nenshat L151,784.00 | 1,151,784.00 31,436,269,20 7.110,6 1600 i24,325,653.20) 123,173,869.20)
| 5 | UjgsjellEsi Pagram - 3A0,000.00 380,000.00 - | 287350000 3,673,500.00 _AD53.500.00
| & | Ujesjellési Fshat i Ri 33,775,910.54 | 3,350,000.00 {30,425,910.54) 5,905,258.00 5,905, 258,00 (24,520,652.54) |

T | Ugsjellési Rranxa 4,509.000.00 | 4,509,000.00 1157,378.00 | 5,380,000.00 | 4,182,622.00 8,691632.00
| B | Ujssjelléci Bushat 1 7998,672.12 | 4,571,686.00 | (3,426,986.12) 8,700.00 3,934,964.00 3,926,264.00 | 49927788

9 | Ujésjedlési Bushat 2 2,303,298.00 | 2,303,298.00 3,089,460.00 3,089, 460,00 5.392,758.00 |

10 | Ujesjellisi MElgushe BAG1574.18 | 4,120,000.00 {4,341,574.18) 77,489, 236,89 67,711,000.00 | {9,778,236.89) {14,119,811.07)
| 11 | uUjEsjellési Ashte 3,430,000.00 | 3,430,000.00 67,744,047.28 4,161,200.00 {63,382,847.28) (59,952,847.28) |
| 17 | UjssiellEs Kukal 11,256, 789,06 | 600,000.00 (10,656, 789.06) 1,463,668.00 1,463,668,00 (9.193,171.06) |

13 | Ujésjellési Plezht #6,453,119.00 | 26,453,115.00 135411,825.00 | 95,532,281.00 (39,879,544.00) (13,426,425 .00}

14 | Ujisjedlési Shkjeze 19,575, 779.40 3,566,560.00 | {14,009,210.40) | 32,501.612.41 12,159,031.00 (2030258141} | {34,311,79181) ]
| 15 | Ujésjellési Barbullush | 1,482,279.00 5,554, A8H.00 4,072,409.00 - | 10.350,000.00 | 10,350,000.00 14,422,400.00

TOTALI 85,606,266.30 | 73,230,144.00 (12,376,122.30) | 400,285,912.78 247,490,350.00 | [152,795,562.78) (165,171,685.08)

Sikurse éshté sgaruar dhe né
SHPK-sé  Ujésjellés Vau i Dej
ujésjellésit Hajmel
Administrative Shilak, N

Rr. “Milto Tutulani®, godina 6, hyrja 9,
Mahile: +355 (0} 6O2086610; Office:

dhe ujésjelisit Temal
jésia Administrative Vig-Mnel&®.
N& zbatim 1& kérkesave t& SKK-sé nr.5 "Aktivet

kodi postar 1019
+355{0) 42202051;

fagen 2 té ketij raporti, paragrafi i treté, "
&s ( me NIPT K713003V), sektorit 5 ujé
pjesé e ujésjellésit Fshat SHA me

e-mail: mira kastrati@yahoo.it: e-mail : mira k; strati@hotmail it
Lagja 3, rruga « Egnatia », Durrés

Mahile : +355 (0) 694013036

e-mail : doraninagallin@hotmail.com

/\-’d?T: K31425533#f

sjellésit prané N

DORANIN AGALLIU
T_' Auditues Ligjor —

. Njésia administrative 5, Tirané

K465230355
Albania

..kjo Shogéri krijohet nga bashkimi i
jésisé Administrative Bushat,
NIPT K56428001D), Njgsia

afalgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale”, i pérmirésuar,
paragrafét 23 e 26 té tij, né pasqyrat financiare t& bashkuara, vierave neto té aseteve ekzistuese vetém pér SHPK




Aé A AUDITUESE LIGJORE AUDITUES LIGJOR
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Dejés, me NIPT L67302001M me daié 31 12.2016.

Po né zbatim t& kérkesave t& SKK-s& nr5 “Aktivet afatgiata materiale dhe aktivet afalgiata jomateriale” |
Pérmirésuar, paragrafi 28 | i, teprica nga fivierésimi, e pérfshiré né hapitalet e veta pér njé element té AAM-sé, duhet
& kalohet tek fitimet e pashpérndara pérgjaté jetés sé dobishme & aktivit afatgjaté material. Transferimet nga
tepricat e rivierésimeve né fitimet & pashpérdara nuk béhen népérmjet pasqyrés & ardhurave. Fra, do 18 kalojné
nga diferencat e nvlerésimit tek fitimet e pashpérndara viera prej 646,424 lekésh ( normat e amortizimit jané marré
sipas vendimit nr 555, daté 05.04.2018 t& Kashillit t& Administrimit t& SHA ‘Uesiellés kanalizime® Vau i Dejés, me
NIPT L67302001M):

B T |
M_AMmort
tubscione & | Teprica nga
|_Emnértirmi Mdértesa Tubacione M.Amort ndért | makineri rivlerdsimi
Ljésjellsi Vau i
| Dejés 8,100, 00000 5% | 405, 000.00
Ujesjeliési Vau i
De| ey - 2,414,236 00 10% 241,423 60
| TOTALI : a,1m.nm.n_-u-__z_.¢14,zas.m ) | £46,423.60

Viera prej 646,424 |ekéch t& kalohet nga Shogéria mé 31.12.2017 nga rezerva rivierésimi né llogaring e fitimeve t&
pashpérndara.

Saldoja e llogarisé "Rezerva rivierésimi” me daté 31.12.2016 do té jets 11,906,004 leks.

Viera e kontributeve (té aseteve) té rivierésuara qé kalojné né pérbérje t& Kapitalit t& nénshkruar t& SHA
“Ujésjellés kanalizime” Vau | Dejés, me NIPT L67302001M me daté 31 12.2016 éshté 308,814,540 leks.

Viera totale ¢ aseteve t& rivierésuara me daté 31.12.2016 né& pasqyrat financiare & SHA “Ujssjellés
kanalizime” Vau i Dejés, me NIPT L67302001M &shtg 320,720,544 leks.

1.2 NJOHJA E AKTIVEVE FINANCIARE

Sipas raportimeve t& pasqyrave financiare sa mé sipér paraqitur, rezulton g& SHPK Ujésjellés Vau i Dejés’ me
NIPT K713003V, & keté aktive financiare né vlerén 48 563,185 leké. N kéts vleré kérkesat e arkétueshme ndaj
klientéve (abonentéve) paragilen né vierén 45,475 746 leks, karkesa pér tysh t& rimbursueshme &shté 2977 638
leké dhe kérkesa 18 tjera & arkétueshme jané né vlerén 109,802 leké.

Rr. “Milto Tutulani”, godina 6, hyrja 9, kodi postar 101
Mabile: +355 (1] 692086610: Office: +355 (0] 42202051:
e-mail: mira kastrati@yahoo.it; e-mail - mira kastrati@hotmail.it

Lagja 3, rruga « Egnatia », Durrés

Mobile : +355 (1) 694013036
e-mail : doraninagallin@hotmail.com
DORANIN AGALLIU
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FATMIRA KASTRATI (SYKJA) DORANIN AGALL I

NR LICE NCE 14, daté 17012000 NR LICE NCE 126, daté 09.02 2001

Nga kontrolli i llogarive analitike t& kérkesave 18 arkétueshme t& mésipérme, nga informacionet e dhéna né shénimet
shpjeguese té pasqyrave financiare t& saj me dt. 31.12.2016 dhe né vendimin e Késhillit Administrativ nr. 06, daté
05.04.2018, rezulton qé e giithé vlera e kérkesave 18 arkétueshme njihet dhe pranohet nga SHA ‘Uigsjellés
kanalizime® Vau i Dejés, me NIPT L67302001M.

Ne zbatim t& paragrif 27 t& SKK-sé nr.9. nar vlerén prej 20,379,715 leké si debi e aidentifikuar me klienté
Q8 i pérkasin periudhés sé faturimit 1997 -2007, brenda 12 muajve pas datés sé bleries, Shogéria_duhet ta sistemojé Page |12
kété vieré né meényré retrospektive né datén e blerjes. Sistemimi | tyre do (& duhet t& kryhet né pérputhje me
kérkesal e SKK 3, paragrafét 16.d, 22-26.

Ne dao té njohim né datén 31.12.2016 vierén e ploté 1& t& drejtave & arkétueshme té raporiuara né pasqyra
financiare té SHPK Uésjellés Vau i Dejés™ me NIPT K713003V me daté 31.12.2018.

MNga kontrolli i posteve dhe | dokumenteve ta mbyllies % pasqyrave financiare & SHPK Ujésiellgs Vau i
Dejés me NIPT K713003V, me data 31.12.2016, rezultoi q& nuk ishte paraqitur viera e llogarisé ‘parapagime té
dhéna’, né vlerén prej 16,000 [ashtémbédhieté miig) lekash. Kio vleré u pasgyrua nga ne né hartimin e pasgyrave
financiare t& bashkuara.

FPo né pérbérie 18 16 drejtave 18 arkétueshme me daté 31.12.2016, do t& perfshihen dhe vierat & mbartura
prej 8,739,807 lekésh si debi abonentésh pér periudhén 2011 — 2016 nga Sektori UK Bushat, debi e identifikuar me
listé abonentésh dhe e vértetuar dhe nga kosumi i matur i ujit. \lera éshté pérfshiré né vendimin & Késhillit
Administrativ nr. 555, daté 05.04.2018.

Pranohen dhe gjendjet e mieteve monetare té t& dyja Shogérive né shumén 1,171,961 lekeé (sipas nxjerrieve bankare
té llogarive t& Raiffaisen Bank e Credins Bank me 01.01.2017) si dhe viera e kapitalit t& nénshkruar e té papaguar
prej 2,600,000 lekésh,

Vlera totale e aktiveve financiare t& njohura prej nesh me daté 31.12.2016 né pasqyrat financiare té
bashkuara té SHA “Ujésjellés kanalizime”,Vau i Dejés, me NIPT L67302001M éshté né shumén 61,090,954
lekd.

Aé A AUDITUESE LIGJORE AUDITUES LIGJOR
'_m_'

2. NJOHJA E DETYRIMEVE

Gjithnjé sipas raportimeve té pasqyrave financiare sa mé sipér paraqitur, rezulton qé SHPK Ujésjellés Vau i
Dejés” me NIPT K713003V té ketd detyrime té raporiuara né vierén 1 6,216,440 leké ku detyrimet furnitore pérbéhen
vetem nga faturat e papaguara ndaj OSH-sé Qé nga dhietori i vitit 2014 né shumén 15,505,910 leké.
Mga kontrolli i faturimeve dhe i pagesave direkt né fagen e modulit té& konsultimeve online t& OSHE-s8, rezultoi qé dy
fatura té muajit dhjetor 2016 né viersn prej 1,008,521 lekésh nuk ishin pérfshiré né vierén e detyrimeve, Kjo vieré u
Pranua nga ne dhe iu shtua shumés sé detyrimeve t& tiera furnitore.
Mbéshtetur né vendimin e Kashillit Administrativ nr. 555, daté (05.04.2018, u njohén dhe u pranuan nga ne edhe
detyrimet prej 4,957 658 64 leke, ndaj OSHEE-sé nga Ndérmarrja e Ujésjellésit Fshat Shkoder sha,
U njohén nga ne dhe viera 341,774 leké detyrime ndaj Agjensisé s& Baseneve Ujore, e pa kontabilizuar né bilangin
e datés 31.12.2016 (sipas shikresés Nr. 15/02 Prof daté 1501/2018 té Baseneve Ujore) dhe shuma 300321 leké
detyrime tatimore-gjoba-, t& pakontabilizuara, t& nxjerra nga sistemi tatimor, pér llogari 16 SHPK "Ujgsjellés
Kanalizime",Vau i Dejés.

Er. “Milto Tutulani”, godina &, hyrija 9, kodi postar 10
Mobile: +355 {0) 692086610; Office: +355 (0} 42202051;
e-mail: mira kastrati@vahoo.it; e-mall : mira kastratif®hotmallit
Lagja 3, rruga « Egnatia », Durrés
Mohile : +355 (0] 694013036

e-mail : doraninagallin@hotmail.com

19, Njesia administrative 5, Tirane
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FATMIRA KASTRATI (SYKJA) DORANIN AGALLIU
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NR LICE NCE 14, daté 171/01/2000  NR LICE NCE 126, daté 09.02.20071

Vlera totale e detyrimeve t& njohura prej nesh me daté 31.12.2016 né pasqyrat financiare té
bashkuara t& SHA “Ujésjeliés kanalizime”,Vau i Dejés, me NIPT L67302001M &shté na shumén 22,865,773
leké, ku detyrimet e pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (detyrimet furnitore) 21,723,791 leké, detyrime
ndaj punonjésve pér paga e sig shoqérore jané 489,575 leké, detyrime tatimore né total jané 310,633 leka
dhe detyrimet e tiera 341,774 leki. Page | 13

3. NJOHJA E DIFERENCAVE

Sig &shté shkruar né fagen 2 té raportit, paragrafi 3, dhe né fagen B, paragrafi 8, Shogéria krijohet pér
kontrollin e aktiveve neto t& ransferuara tek ajo prandaj transferimi | aktiveve neto nuk ka pérmbajtje tregtare. Si
rriedhojé, diferencat e lindura nga kombinimi i tyre, nuk do t& kalojné né llogaringé “emér i mira’ apo “emér
negativ”,sepse ky koncept nuk ka kuptim né kété kombinim biznesesh, por né pérbérje t& llogarisé “fitime t&
mbartura”, e bashkuar.

Diferenca e lindur n@ plus prej bashkimit té t& drejtave dhe detyrimeve né vierén 2,157,848 lekd, do
té raportohet si pozicion i ndaré né pérbérje té llogarisé sé rezultateve t8 mbartura.

Rr. "Milto Tutulani”, godina s, hyrja 9, kodi postar 1019, Nijésia administrative 5, Tirané
Mobile: +355 (1)) 692086610; Office: +355 (0] 42202051;

e-mail: mira kastrati@vahooit e-mail - mira kastrati@hotmail it

Lagja 3, rruga « Epnatia », Durres
Mabile : +355 [0] 894013036

e-mail : doraninagalliu@hotmail.com
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AUDITUESE

FATMIRA KASTRAT/ (SYKUIA)
NR LICE NCE 14, daté 11/01/2000 NR LICE NCE 126, daté 09.02 2001

LIGJORE

AUDITUES LIGJOR
DORANIN AGALLIU

Pasqyrat financiare t& bashkuara té

SHA “Ujésjellés kanalizime” Vau i Dejés, me NIPT L67302001M

me daté 31.12.2016

UJESJELLES KANALIZIME SHA VAU I DEJES
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

E Monedho lek 3

AETIVET Periudha 2

31.1.1_'.2(]‘16 i)

|__AKTIVE AFATSHKURTRA ) ]
|1 Aktive monetare 1,171,961

i Banka 1,1?0,002_

| i Arka 1,958 |
2 Tedrejta te arketueshme 59,918,933

i Mga aktiviteti i shfrytézimit 54,215,553 |
Té tjera te arketu_eshme 3,103,440

Kapital i nénshkruar i papaguar 2,600,000 |
4 Inventaret 149,980

iZ} | Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 112,860 |
i Té tjera . 37,120

s TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA {n 61,240,534 |
Il AKTIVET AFATGIATA 320,760,426
i MNdertesa 73,230,194

i Impiante dhe maﬁnen’ 24?,490,350_

il Té tjera Instalime dhe pajisje _ 3-;3;
2 Aktive afat glata materiale 320,760,426

TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA (If) 320,760,426 |

L TOTAUIAKTIVEVE (1+1) 382,001,360 |

Rr. "Milto Tutulani”, godina 6, hyrja 9, ko

di postar 1019, Njésia administrative 5, Tirané

Mobile: +355 ({1} 692086610; Office: +355 (0] 42202051;

e-mall: mira_kastrati@vahoo.it e-mail - mira

Lagja %, rruga « Egnatia », Durrés
Mobile : +355 (1] 694013036
e-mail : doraninagallin@hotmail.com

kastrati@hotmail ji
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FATMIRA KASTRATY (SYKJA) DORANIN AGALLIU

Aé A AUDITUESE LIGJORE AUDITUES LIGJOR
ele
NR LICE NCE 14, daté 171012000 NR LICE NCE 126, dateé 09.02 2001

Monedha lek
Periudha
DETYRIMET DHE KAPITALI
| 31 122016 Page | 15
Wl DETYRIMET AFATSHKU RTRA - Ll | L I
e 1 Detyrimet Afatshikurtra ) 2:.3&5&
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 22,065,565
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve ]
shogérore/shéndetsare 488,575 |
Té pagueshme pér detyrimet tatimare 10,312
i Te tjera te pagueshme tatimare [t& mbartura) 300,321 i
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 21.855,??3___
i I DETYRIME AFATGIATA o=
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIATA n ) 0 |
i TOTALI | DETYRIMEVE (1+11) : 12,885,773
. KAPITALI 159,135,587
| 1  Kapitali dhe Rezervat ] N
2 Kapitali | nenshkruar 354,312,345
== Kapitali | nenshkruar : 354,312,349
3 Rezerva rivieresimi _ 11,906,004 |
] Rezerva rivleresimi _ 11,906,004
4  Fitimet e pashperndara : [ 7.082,766) |
Fitimet e pashperndara ) {9,14!],151-_1]_
Fitimet e pashperndara {plus vlera nga kambinimi | té drejtave
[ dhe detyrimewve) 2,157,848
TOTAL! | KAPITALIT {1n) 359,135,587
TOTALL I
DETYRIMEVE DHE
| KAPITALIT(H1+n1) Bﬂm@

Pérshkrimi dhe bashkimi i elementéve 1 pasurisé, akliveve dhe pasive, jané té sakta dhe pérputhen me inventarin
fizik t& momentit t& bashkimit.

Rr. “Milto Tutulani”, godina &, hyrja 9, kodi postar 1019, Njésia administrative 5, Tirané
Mobile: +355 (0) GF2086610; Oifice: +355 (0] 42202051;
e-mail: mira kastrati@vahoo.ic e-mail : mira kastrati@hotmailic
Lagja 3, rruga « Egnatia », Durris
Mobile : +355 {0 694013036

-mail : doraninagalliv@hotmail.c
e-mail : doraninagalliu@hotmail.com = K3142553_?#

DORANIN AGALLIU
Auditues Ligjor
Lig. 126

K45523-03BS
Albania




FATMIRA KASTRATI (SYKJA) DORANIN AGALLIL

Aé A AUDITUESE LIGJORE AUDITUES LIGJOR
A
NR LICE NCE 14, daté 17/01/2000  NR LICE NCE 126, dateé 09.02.2001

PERFUNDIM:

Mbas realizimit té operacionit ti bashkimit, kapitali aksionar i SHA “Ujésjellés kanalizime” Vauy i Dejés,
me NIPT L67302001M gé ishte 3,500,000 leké béhet 354,312,349 (treqind e pesédhjeté e katér milion e treqind
& dymbédhjeté mijé e treqind e dyzet e néntg) leké qé pérbéhet nga nja kuoté dhe zotérohet 100% nga
aksionari i vetém, Bashkia Vau i Dejés, pérfagésuar nga Kryetari | Bashkisé Vau i Dejés.

Pra:

Kapitali aksionar i SHA “Uésjellés kanalizime” Vauy i Dejés, me NIPT L67302001M ishte 3,500,000 (tre
milion e peséqind mijg) leks;

Kapitali aksionar i SHA “Ujésjellés kanalizime” Vau i Dejés, me MIPT L67302001M shtohet me
350,812,349 (tregind e pesédhjeté milion e tetéqind e dymbédhjeté mijé e treqind e dyzet & nénté) lekg;

Kapitali aksionar | SHA “Ujésjellés kanalizime” Vau i Dejés, me NIPT L67302001M béhet 354,312,349
(treqind e pesédhjeté e katér milion e treqind e dymbédhjeté miji e treqind e dyzet e nénté) leka qé pérbéhet
Nga njé kuoté dhe zotérohet 100% nga aksionari i vetém, Bashkia Vau | Dejés, pérfagésuar nga Kryetari i
Bashkisé Vau i Dejés.

Nga viera 354,312,349 (tregind e pesédhijeté e katér milion e treqind e dymbédhjeté mijé e treqind e dyzet
e nénté) leké e kapitalit té nénshkruar, shuma prej 351,712,349 (treqind e pesédhjeté e njé milion e shtatéqind
e dymbédhjeté mijé e treqind e dyzet e nénté) lekésh @shté viera e kapitalit t& nénshkruar e t& paguar deri
me daté 30.04.2018, ndérsa shuma prej 2,600,000 (dy milion e gjashtéqgind mijé) lekésh éshté viera e kapitalit
t& nénshkruar e té& papaguar deri me daté 30.04.2018.

AUDITUESIT LIGJORE
FATM& mmﬂﬁryvm :
e Arested, Ol | & :
DORANIN AGALLIU T
nia
§ %
Tirané, mé 30 prill 2018 AeHy 9
d -“_-_“—I—-_‘_

DORANIN AGA LLIU

Auditues Ligjor
Lig. 126
DURRES
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3 REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA UJESJELLES KANALIZIME VAU DEJES SH.A
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE

KRYETARI

Nr._ 0,  .Prot Vau Dejés,me 5 / &/ 12020

VENDIM
Nr._ Oz ,date 235/ o//2020

“Pér emérimin e ekspertit kontabél t& regjistruar pér zmadhimin e kapitalit
té Shoqérisé Ujésjellés- Kanalizime sha”

Asambleja e Aksionereve te shogerise “Ujesjelles- Kanalizime” sha » n& mbledhjen e datés 25 /
_ /2020, bazuar né ligjin 139/2015 datét.17.12.2015 > Per velgeverisjen vendore “neni 9, pika 1.1\a
dhe 1.1/b, neni 23, neni 54 pika d dhe k, né ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér|tregtarét dhe shoqérité
tregétare”, i ndryshuar; V.K.M nr.63 dt.27.01.2016 “Per riorganizimin e operatoréve qé ofrojné shérbimin
e furniziminit me ujé té pijshém, grumbullimin largimin dhe Irajtimin e ujerave te ndotura”,dhe Statutit te
shoqérisé, neni 10 pikad, e,

VENDOSI:

1. T& eméroj shoqéring Kei-Al Auditing shpk si EKR pér pérgatitjen e raportit pér zmadhimin e
kapitalit t& shoqérisé “Ujésellés - Kanalizime” sha pér vlerén e AAM-ve qe trasferohen nga
Bashkia Vau Dejes dhe Njesive Administrative tek shoqeria “Ujesjelles- Kanalizime” sha.

2. Pagesat pér ekspertin kontabé] t& Regjistruar do t& béhen nga Shogqgéria Ujésjellés- Kanalizime sha
sipas kontratés s& lidhur midis paléve.

3. Per zbatimin e ketij vendimit ngarkohet Administratori i Shoqérisé “Ujesjellés- Kanalizime” sha.
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015dt.17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, neni 55,

pika 6.

Asambleja e Pérgjithéshme e Aksionaréve
KRYETARI

e 4
)




REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA UJESJELLES KANALIZIME VAU DEJES SH.A

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONARKEVE
KRYETARI

Nr_ )3  Prot VauDejes,me L4 1 O /no2o

VENDIM

Nr._ 03 ,daté J5/ /12020

“Pér zmadhimin e kapitalit té rregjistruar t&€ Shoqérisé Ujésjellés- Kanalizime Vau Dejés sha”

Asambleja e Aksionaréve t& Shoqérisé Ujésjellés- Kanalizime Vau Dejés sha, né mbledhjen e datés
__/___/2020, bazuar né ligjin Nr.139/2015 dt.17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore “; Ligjin Nr.9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogerité tregtare™, i ndryshuar; VKM Nr.63 daté 27.01.2016 “Per
riorganizimin e operatoreve ge ofrojen sherbimin e furniziminit me uje te pijshem, grumbullimin largimin
dhe trajtimin e ujérave té ndotura”, neni 7, pika 1/d ku pércaktohet se: “ Vendos pér zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit té regjistruar”, dhe Kreu II pika 2 ku pércaktohet se “Té githa bashkité|dhe shogérité aksionare
ekzistuese 1é ujésjellés- kanalizimeve, né pérputhje me procedurat e parashikuara né ligyin nr. 9901, date 14.4.2008,
“Pér tregtarét dhe shogérité treglare”, béjné zgjerimin dhe zvogélimin e kapitalit, sipas rastit, duke shtuar ose duke
hequr kapitalet e sistemeve publike t¢ ujésjellés-kanalizimeve gé ibashkohen ose qé i higen”; dhe Statutit te
shoqgérise, neni 7 pika 1/d, pasi shqyrtoi raportin e shtimit t& kapitaleve, t& pregatitur nga Audituesit
Ligjoré (eksperté kontabél), Administratori i Shoggrisé s& Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés sha dhe

Késhilli i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té =zmadhojé Kkapitalin aksionar t& SHA “Ujésjellés  kanalizime?,Vau

i Dejés, me

NIPT L67302001M, nga kontributet né natyré, me vleré 59,600,000 (pesédhjeté e néntée milion e
glaashtéqind mijé) leké. Kapitali nga 354.312.349 (treqgind e pesédhjeté e katérmilion e treqind e
dymbédhjetémijé e treqind e dyzet e nénté) leké, shtohet 59,600,000 (pesédhjeté e nénté milion e
giashtégind mijé) leké, behet: 413.912.349 (katérqind e trembédhjetémilion e néntéqind
dymbédhjetémijé e tregind e dyzet e nénté) leké. Kapitali pérbéhet nga njé pjesé dhe vlera e njé
pjese éshté 413.912.349 (katérgind e trembédhjetémilion e néntéqind dymbédhjetémijé e tregind e
dyzet e nénté) leké , dhe zotérohet 100% nga aksionari i vetém, Bashkia Vau i Dejés, pérfagésuar
nga Kryetari i Bashkis¢ Vau i Dejés, sipas raportit t€ ekspertéve kontabél (audituesve ligjoré)

bashkéngjitur kétij vendimi.
2. Ngavlera413.912.349 leké e kapitalit t& nénshkruar, shuma prej:

a) 413.912.349 (katérgind e trembédhjetémilion e néntéqind dymbédhjetémijé e treqgind e dyzet e
nénté) lekésh &shté vlera e kapitalit t& nénshkruar e t& paguar deri me daté 25.01.2020.




b) Ngarkohet Administratori i Shogerisé Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés sha, pér ndjekjen e

procedurave t& métejshme, lidhur me rregjistrimin e ndryshimeve né QKB.
¢) Ky vendim hyn ne fuqi menjéhers.
. Miratimin e raportit t& audituesit 1i gjor pér zmadhim kapitali i datés 25.01.20 20, bashkangjit kétij
vendimi.

Asambleja e Pérgjithéshme e Aksionaréve

KRYETAR




518) KELAL AUDITING shpk
Nipt- L37023201C , Lic~ nr 74 daté 20.03.2000
Tax Advice and Business Consulting

RAPORTI I AUDITUESIT LIGJOR

Pér kontrollin e operacioneve té kryera pér zmadhimin e kapitalit té shog@érisé
“Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes” Sh A

Drejtuar : Asamblesé sé Shoqerisé “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes”sh.a
Shogqerise”“Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes” sh.a
NIPT: L67302001M

Znj. Klomentina Drini
Administrator i shoqerisé

Adresa : Lagja “Kinoklub” Rruga”Qafa e Gurit”, Kati i paré, Pasuria nr 6/42
Bashkia Vau Dejés -

Te nderuar zoterinj,

Duke ju falenderuar per besimin e dhene per kryerjen e misonin tone te pavarur per
dhenien e sigurise ne kemi nderin tju raportojme ne lidhje me kontrollin e operacionit
te zmadhimit te kapitalit te shoqgerise “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes”sha , i cili eshte
rezultat i transferimit te Aktiveve Afatgjata Materiale dhe rrjetit te kanalizimeve te
Njesive Administrative te veta prone te Bashkise Vau Dejes . Ky mision eshte bazuar ne
VKM Nr.63,date 27.01.2016 “Per riorganizimin e operatoreve ge ofrojne sherbimin e
furnizimin me uje te pishem, grumbullimin largimin dhe trajtimin e ujrave te ndotura “
dhe ne VKB nr 109 date 24.12.2018 “Per trasferimin e KUZ-ve te ish Njesive te Qeverisjes
Vendore tek shogeria Ujesjelles Kanalizime Vau Dejes sh.a “

Pérgjegijésia e paleve pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i shogerise éshté pérgjegjés pér pérgatitjen e vérteté dhe té singerté té kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me kuadrin e zbatueshem te raportimit financiar ge
perfshin Ligjin Nr.9228 “Pér Kontabilitetin dhe PasqyratFinanciare” dhe Standardet
Kombétare te Kontabilitetit te permirsuara ,dhe pér kontrollet e brendshme gé drejtimi i

Adresa ; Lagja “28 Nentori” Pall 455 kati 2, Vlore , tel /033 409?80 , email- keial.auditing @gmail.com




konsideron te nevojshme pér pregatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajne
anomali materiale,qofté nga gabimi apo mashtrimi

Pérgatitia e pasqyrave financiare perkatese te shoqerise si rezultat i transferimit
Aktiveve Afatgjata Materiale dhe rrjetit te kanalizimeve te Bashkise Vau Dejes dhe
Njesive Administrative te veta prone te Bashkise Vau Dejes dhe transferimi i AAM-ve
éshté pérgjegjési Juaja pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té kétyre veprimeve
financiare né pérputhje me legjislacionin ne fuqi.

Pérfagésuesit ligjoré dhe financiaré té Shogérisé “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes”sha
qe jané angazhuar dhe kane pergatitur pasqyrat financiare te shoqérisé duke reflektuar
ndryshimet ge rrjedhin nga VKM Nr.63,date 27.01.2016 “Per riorganizimin e operatoreve qe
ofrojne sherbimin e furnizimin me uje te pishem, grumbullimin largimin dhe trajtimin e ujrave te
ndotura * dhe VKB nr 109 date 24.12.2018 “Per trasferimin e KUZ-ve te ish Njesive te
Qeverisjes Vendore tek shogeria Ujesjelles Kanalizime Vau Dejes sh.a “ te rene dakord
midis paleve.

Per realizimin e procesit te transferimit drejtimi i shogerive ka hartuar Aktet e
dorezimit midis paleve ( Proces Verbali i marrjes ne dorezim i dates 01.08.2019 ) ne te
cilen jane te pasqyruar AAM-te ge do te trasferohen dhe Raportet e Vlersimit te hartuar
nga Eksperti Vlersues z Sejdi Curri i paisur me Licence profesionale Vp 0391 dt
13.05.2013 i regjistruar ne QKB dhe Administraten Tatimore me NIUS L46503005F .

Raportet e vleresimit jane si meposhte vijon :

1. Raport Vleresimi te KUZ (Kanalizimi I Ujrave te Zeza) te Fshatit Fshat I Ri, (Mali I
Jushit,Lagja Hotaj) Njesine Administrative Bushat,Bashkia Vau-Dejes

2. Raport Vleresimi te KUZ (Kanalizimi 1 Ujrave te Zeza) te fshatit Bushat,Njesia
Administrative Bushat,Bashkia Vau-Dejes

3. Raport Vleresimi te KUZ (Kanalizimi I Ujrave te Zeza) te fshatit Rranxa, Njesia
Administrative Bushat,Bashkia Vau-Dejes

4. Raport Vleresimi te KUZ (Kanalizimi I Ujrave te Zeza) te fshatit Barbullush Njesia
Administrative Bushat,Bashkia Vau-Dejes

5. Raport Vleresimi te KUZ (Kanalizimi I Ujrave te Zeza) te fshatit Nenshat,Njesia
Administrative Hajmel Bashkia Vau-Dejes.
6. Raport Vleresimi te KUZ (Kanalizimi I Ujrave te Zeza) Vau i Dejes

Qellimi i transferimit te veprimtarise eshte permiresimi i punes , rritja e efektivitetit te
tyre ne funksion te rritjes se perfitimeve ekonomike dhe menaxhimit sa me i mire i

puneve dhe sherbimeve ne kete sektor.

R £ R i . i

Adresa ; Lagja 09,980 , email- keial.auditing @gmail.com



Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e Audituesit Ligjor (EKR) éshté té formojne njé opinion té pavarur mbi kéte
proces, bazuar né punen e kryer.

Ne kemi kryer angazhimin né pérputhje me Standardet Ndérkombetare té Auditimit.
Kéto standarde kérkojne géper kryerjen e ketij angazhimi té planifikohen dhe té
zbatohen procedura pér té dhene siguri té arsyeshme qé zmadhimi i kapitalit te
shogerise eshte kryer ne perputhje te plote me rregullat e zbatueshme dhe Standardet
Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacionin ne fugqi.

Angazhimi pérfshin procedura pér té marre evidence pér vlerat dhe paragitjen e tyre ne
librat kontabel te shogerise dhe ne pasqyrat financiare mbi bazen e testimeve té
dokumentave gé mbéshtesin shifrat dhe informacionet e tjera té pasqyrave financiare.
Procedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshire dhe vlerésimin e
rrezikut te ekzistences sé gabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin rezultat i

mashtrimeve apo gabimeve.

Misioni yne ka te beje me verifikimin nese vlerat perkatese qe tranferohen jane te sakta
dhe raporti i transferimit eshte i drejte dhe i paanshem. Misioni i dhene nga Ju eshte
bazuar ne VKM Nr.63,date 27.01.2016 “Per riorganizimin e operatoreve ge ofrojne
sherbimin e furnizimin me uje te pishem, grumbullimin largimin dhe trajtimin e ujrave
te ndotura ” dhe ne VKB nr 109 date 24.12.2018 “Per trasferimin e KUZ-ve te ish Njesive
te Qeverisjes Vendore tek shogeria Ujesjelles Kanalizime Vau Dejes sh.a “

a) Baza Ligjore

Ligji Nr. 139/2015 , date 17.12.2015, “Per Vetqeverisje Vendore” neni 9, pika 1,1/b,
nene 23 dhe neni 64
Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar
Ligji Nr. 9228 dt. 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
Ligji Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Bisnesit ”,

Ligji Nr. 92/2014 “Per tatimin mbi vleren e shtuar ne RSH”
VKM Nr.63,date 27.01.2016 “Per riorganizimin e operatoreve qe ofrojne sherbimin e
furnizimin me uje te pishem, grumbullimin largimin dhe trajtimin e ujrave te ndotura
Udhézim Nr. 6, daté 30.01.2015”Per tatimin mbi vleren e shtuar ne RSH”
VKB nr 109 date 24.12.2018 “Per trasferimin e KUZ-ve te ish Njesive te Qeverisjes
Vendore tek shogeria Ujesjelles Kanalizime Vau Dejes sh.a
Statutit te shogerise “ Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes”sha

Adresa ; Lagja “28 Nentori” Pall 455 kati 2, Viore , tel /033 409 980 , email- keial.auditing@gmail.com



b) Afati mbi te cilen shtrihet raporti i dhenies se sigurise se pavarur
Me poshte po paraqesim bazen mbi te cilen eshte vepruar per perfundimin e procesit te
zmadhimit te kapitalit te shogerise

v Baza e te dhenave mbi te cilin u mbeshtet procesi i zmadhimit te kapitalit te
shogerise jane Pasqyrat Financiare 31.12.2018 (bashkengjitur)

v' Palet bien dakort per krijimin e komisionit te perbashket per verifikimi fizik te
aseteve, dhe marrjen ne dorezim me ane te proces verbaleve te hartuar nga
personat pergjegjes.

v" Vleresimi i aseteve, eshte bere sipas Raportet e Vlersimit te hartuar nga Eksperti
Vlersues z Sejdi Curri i paisur me Licence profesionale Vp. 0391 dt 13.05.2013 i
regjistruar ne QKB dhe Administraten Tatimore me NIUS L46503005F .

v Baza e te dhenave do te merren nga PF te vitit 2018 per secilen shoqeri , veprimet
kontable do te reflektohen ne vitin ushtrimor 2019 sipas llogarive qe do te preken
nga procesi i transferimit

v" Me marjen ne dorezim nga Shoqgéria “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes”sha te
inventarit fizik i shogeruar me dokumentacionin ligjor , Bashkia Vau Dejes
shkarkohet nga pergjegjesia ligjore , dhe nga detyrimet per konsumin e energjise
elektrike per vazhdimin funksional te aseteve te kanalizimeve.

¢) Identifikimi i paleve ne proces

Shogqéria “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes”sha , e regjistruar ne organin tatimor me
NIUS L67302001M , me seli né Vau i Dejes , Lagjja Kinoklub, Rruga Qafa e Gurit, kati I, nr
pasurie 6/42, zona kadastrale 8598, Godina e Bashkise Vau Dejes, Bashkia Vau Dejes., eshte nje
shogeri e pérfagésuar nga Administratori znj. Klomentina Drini dhe me objekt te
veprimtarise : Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij.
Mirmbajtja e sistemeve te furnizimit me uje te pijshem, prodhimi ose blerja e ujit per plotesimine
kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i grumbullimit , largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura
mirembajtaja e sistemeve te ujerave te ndotura si dhe te impjanteve te pastrimit te tyre.

Bashkia Vau Dejes e regjistruar ne organin tatimor me NIUS K567050070 me seli né
Vau i Dejes e cila pérbéhet nga 6 njési administrative, té cilat jané: Vau Dejés, Bushat,
Vig-Mnele, Hajmel, Temal, Shllak dhe perfagesohet nga Kryetari i Bashkise z Zef Hila.

d ) Trajtimi kontabel i zmadhimit te kapitalit te shogerise

Shoqéria “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes”sha , eshte krijuar dhe regjistruar ne QKB
ne daten 02.11.2016 me NIUS L67302001M , me seli né Vau Dejes , Lagjja Kinoklub, Rruga
Qafa e Gurit, kati I, nr pasurie 6/42, zona kadastrale 8598, Godina e Bashkise Vau Dejes,

/
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Bashkia Vau Dejes, &shté nje shogeri aksionere e themeluar me vendim te KB Vau Dejes
Nr 51 date 08.10.2016 .

Aktiviteti i veprimtarise : Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e
tij. Mirmbajtja e sistemeve te furnizimit me uje te pijshem, prodhimi ose blerja e ujit per
plotesimine kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i grumbullimit , largimit dhe trajtimit te ujerave
te ndotura mirembajtaja e sistemeve te ujerave te ndotura si dhe te impjanteve te pastrimit te tyre

Shogeria “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes” sha, eshte regjistruar me kapital themeltar
prej 354.312.349 leke , i ndare ne 1 (Nje) aksion me vlere nominale 354.312.349, 00 leke
secila .(Extrati historik i QKR-se)

Gjate vitit 2018 kane ndodhur keto ndryshime ne shoqgeri

Numri i ceshtjes: CN-820553-06-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit te Asamblese Nr. 15, date
13.06.2018, pér zmadhimin e kapitalit te shogerise , ku vendosi : Miratimin e
zmadhimit te kapitalit sipas raportit te eksperteve. Depozitimi raportit te zmadhimit

kapitalit dt. 30.04.2018. Vlera e Kapitalit ishte ”3.500.000,00" ube
"354.312.349,00"

Vlera e Aksionit ishte ”3.500.000,00" u be "354.312.349,00"
Capital Paid Value ishte “900.000,00" ube "3.500.000,00"

Procedurat e transferimit te veprimtarise, i cili eshte rezultat i zmadhimit te kapitalit te
shogerise “Uijésjellés Kanalizime Vau Dejes”sha per shkak te kalimit te Aktiveve
Afatgjata Materiale dhe rrjetit te kanalizimeve( KUZ-ve) te ish Njesive te Qeverisjes
Vendore te Bashkise Vau Dejes ne pronesi tek shoqgeria “Ujesjelles Kanalizime Vau

Dejes” sh.a.

Bashkia Vau Dejes ka transferuar me Proces Verbali i marrjes ne dorezim i dates
01.08.2019 prane Shogqerise shoqgerise “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes”sha , Aktiveve
Afatgjata Materiale dhe rrjetit te kanalizimeve( KUZ-ve) te ish Njesive te Qeverisjes
Vendore te Bashkise Vau Dejes ne pronesi sipas tabeles se meposhteme

Viera Vlerae
Nr Emertimi Kontable/e S Vlera e mbetur
p amortizimit
rivleresuar
1 KUZ Fshati i Ri Bushat , NJA Bushat ~ 6.000.000 0 6.000.000
2 KUZ Fshati Bushat, NJA Bushat 35.000.000 0 35.000.000
3 KUZ Fshati Rranxa, NJA Bushat 5.000.000 0 5.000.000
4 KUZ Fshati Barbullush, NJA Bushat 10.000.000 0 10.000.000
5 KUZ Fshati Nenshat , NJA Hajmel 1.600.000 0 1.600.000
6 KUZ Qyteti Vau Dejes 2.000.000 0 2.000.000
SHUMA 59.600.800 0 59.600.000

g@gmail.com




Shogéria “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes”sha , ka miratuar Pasqyrat Financiare per
vitin ushtrimor 2018 me Vendimin e Asamblese te Shoqgerise Nr 1 date 20.06.2019 e cila
rezulton me nje humbje prej 34.300.033 leke .

Paraqgitja e Pasqyrave Financiare te miratuar per vitin ushtrimor 2018 jane si meposhte
vijon :

Pasqyrat financiare te vitit 2018
emri nga sistemi Ujesjelles Kanalizime Vau Dejes

L67302001M
LeK
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Para
Raportuese ardhese
AKTIVET ]
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 2203438 4924889
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 33412761 36428992

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera 4038002 5831954
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 456130

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra 40110331 47185835
Aktive afatgjate

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa 66209942 69568684
Impiante dhe mak_ineri 211604232 222747911
Te tjera instalime dhe pajisje 421106 194538

AAG]M te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te

ngjashme

Emuri i mire

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata 278235280 292511133
TOTALI I AKTIVEVE 318345611 339696968




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 2577334 4574482
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

shogerore /shendetsore 457911 1000400
Te pagueshme per detyrime tatimore : 58714 319522
Te tjera te pagueshme 341774

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione ' 16090895
Totali i detyrimeve afatshkurta 19184854 6236178
Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra v
Provizione
Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 19184854 6236178
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar 354312349 354312349
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi 10564383 11120403

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare -31415942 -8455013
Fitimi/(humbja) e periudhes : -34300033 -23516949
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 299160757 333460790
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 299160757 333460790

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 318345611 339696968




Pasqyrat financiare te vitit 2018

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* ‘
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike
brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike
ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare

Te tjera (provizione)

Fitimi/ (humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha

Raportuese

13345286

208000

-13251382

-17268070
-2883767

-14577045
-5988947

1437

22205350

-16090895

-34300033

-34300033
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Periudha
Para
ardhese

13493016

82000

14481014
-174800

-7862855
-1310220

28451249
-137921

33555352

18221867

7291

23516949

23516949



Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) -34300033 23516949

Natyra e transferuesit dhe e marrésit té transferimit

Shogqéria “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes”sha , eshte krijuar dhe regjistruar ne QKB
ne daten 02.11.2016 me NIUS L67302001IM , me seli né Vau Dejes, eshte nje shogeri
aksionere e themeluar me vendim te KB Vau Dejes ne daten 10.10.2016 dhe e regjistruar
ne QKR ne daten 02.11.2016 ,eshte subjekt me pergjegjesi tatlmore me TVSH (perfitusi i
transferimit te AAM-ve dhe veprimtarise ekonomike)

Bashkia Vau Dejes e regjistruar ne organin tatimor me NIUS K567050070 me seli né
Vau i Dejes, eshte institucion buxhetore e cila funksionon mbi fondet ge delegohen nga
Bashkia Vau i Dejes eshte subjekt me pergjegjesi tatimore pa TVSH(dhenesi i transferimit
te AAM-ve dhe veprimtarise ekonomike)

Bazuar ne ligjinLigjin Nr. 92/2014 “Per tatimin mbi vleren e shtuar ne RSH"neni 16
transferimi i veprimtarisé ekonomike nuk pérbén furnizim malli ose shérbimi, né kuptim
té keétij ligji, por pérbén njé kalim té aseteve nga personi i tatueshém transferues te njé
person, i cili trajtohet si pasardhési i transferuesit, veprimtaria ekonomike qgé
transferohet siguron vazhdimésiné ekonomike té saj , né kushte té ngjashme si pérpara
transferimit,Udhézim te MF , Nr. 6, daté 30.01.2015”Per tatimin mbi vleren e shtuar ne
RSH” neni 21 e cila shprehet se: mosaplikimi i TVSH-sé nuk zbatohet kur transferimi
realizohet nga njé person i tatueshém qé paguan TVSH né pérfitim té njé personi té
tatueshém té pérjashtuar (jo pagues té TVSH).

Regjistrimi i veprimeve ne Librat kontabel te Shoqgerise “Ujésjellés Kanalizime Vau
Dejes”sha bazuar ne Proces Verbalin e marrjes ne dorezim i dates 01.08.2019 prane
Shogerise shogerise “Ujésjellés Kanalizime Vau Dejes”sha , te Aktiveve Afatgjata
Materiale dhe rrjetit te kanalizimeve( KUZ-ve) te ish Njesive te Qeverisjes Vendore te
Bashkise Vau Dejes sipas tabeles se meposhteme :




Ve Vlerae
Nr Emertimi Kontable/e SET Vlera e mbetur
rivleresuar e s
1 KUZ Fshati i Ri Bushat , NJA Bushat 6.000.000 0 6.000.000
2 KUZ Fshati Bushat , NJA Bushat 35.000.000 0 35.000.000
3 KUZ Fshati Rranxa, NJA Bushat 5.000.000 0 5.000.000
4 KUZ Fshati Barbullush, NJA Bushat 10.000.000 0 10.000.000
5 KUZ Fshati Nenshat, NJA Hajmel 1.600.000 0 1.600.000
6 KUZ Qyteti Vau Dejes 2.000.000 0 2.000.000
SHUMA 59.600.000 0 59.600.000
Regjistrimet kontabele jane si meposhte vijon
Llogarite ge debitohen
Llogaria  213.1 Rrjeti kanalizimeve KUZ 59.600.000
Totali 59.600.000
Llogarite qe kreditohet
Llogaria 101 Kapitali i shogerise 59.600.000
Llogaria 219 Amortizimi i AQT - ve Sl
Totali 59.600.000
Pasqyra e kapitalit te shogerise pasqyrohet si meposhte :
Veprimet e
Pasqyra e Kapitalit te shogerise Viti 2018 sitemuara Viti 2019
2019
KAPITALI 299.160.757 59.600.000 358.760.757
i Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme 0 0 0
3 Kapitali aksionar 354.312.349 59.600.000 413.912.349
4 Primi aksionit" 0 0 0
5 Rezerva rivlersimi 10.564.383 0 10.564.383
6 Rezervat statutore 0 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0 0
8  Rezervat e tjera 0 0 0
9  Fitimet e pa shperndara -31.415.942 0 -31.415.942
10  Fitimi (Humbja) e vitit financiar -34.300.033 0 -34.300.033




Ne zbatim te ligjitLigji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” i
ndryshuar , per shkak se shogeria ka humbje te mbartur vlera e rritjes se kapitalit do te
korigjoje vleren e humbjes se mbartur.

Pas pasqyrimit te ketij operacioni Kapitali i shogérisé pérbéhet nga njé kuoté me
vleré 413.912.349,00 leké dhe zotérohet né masén 100 % nga aksioneri Bashkia Vau

Dejes

Ne perfundim te misionit te ketij operacioni shprehim opinionin se procedurat e
transferimit te AAM-ve, i cili eshte rezultat i transferimit te transferimit te KUZ-ve te
ish Njesive te Qeverisjes Vendore tek shogeria “Ujesjelles Kanalizime Vau Dejes
sh.a “ rezulton se , Kapitali i shoqérisé pérbéhet nga njé kuoté me vleré
413.912.349,00 leké dhe zotérohet né masén 100 % nga aksioneri Bashkia Vau Dejes.

Bashkélidhur raportit té audituesit ligjor

a) Dokumentacioni ligjor i shoqérisé Kei-Al Auditing

b) Fatura tatimore pér shérbimin e kryer.

c) Raport Vleresimi te KUZ (Kanalizimi I Ujrave te Zeza) te Fshatit Fshat I Ri, (Mali I Jushit,Lagja Hotaj) Njesine
Administrative Bushat,Bashkia Vau-Dejes

d) Raport Vleresimi te KUZ (Kanalizimi I Ujrave te Zeza) te fshatit Bushat,Njesia Administrative Bushat,Bashkia
Vau-Dejes

e) Raport Vleresimi te KUZ (Kanalizimi I Ujrave te Zeza) te fshatit Rranxa, Njesia Admirﬁstrative Bushat,Bashkia
Vau-Dejes

f)  Raport Vleresimi te KUZ (Kanalizimi I Ujrave te Zeza) te fshatit BarbullushNjesia Administrative

" Bushat,Bashkia Vau-Dejes

g) Raport Vleresimi te KUZ (Kanalizimi I Ujrave te Zeza) te fshatit Nenshat,Njesia Administrative
Hajmel,Bashkia Vau-Dejes.

h) Raport Vleresimi te KUZ (Kanalizimi I Ujrave te Zeza) Vau i Dejes

i) VKB nr 109 date 24.12.2018 “Per trasferimin e KUZ-ve te ish Njesive te Qeverisjes Vendore tek shogeria
Ujesjelles Kanalizime Vau Dejes sh.a ”

Raporti i Audituesit Ligjor pergatitet ne 4 Kopje origjinale , 3 kopje dorezohen Shogerise "Ujesjelles

Kanalizime Vau Dejes sh.a

Tirané mé, 25 Janar 2020
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